5

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.11.2016                                                                                                          №1185
О внесении изменений в отдельные

постановления Администрации
города Ханты-Мансийска

В соответствии с Федеральным законом от 29.06.2015 №156-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам развития малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», решением Думы города Ханты-Мансийска от 29.06.2012 №255 «О Положении                     о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Ханты-Мансийска»,  руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска                       от 15.03.2013 №246 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»                                     (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 20.04.2016 №264 «Об утверждении Порядка представления сведений об утвержденных перечнях государственного имущества и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также об изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства», формы представления и состава таких сведений», решением Думы города Ханты-Мансийска от 29.06.2012 №255                         «О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся                в муниципальной собственности города Ханты-Мансийска», в целях реализации подпрограммы 1 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства               на территории города Ханты-Мансийска» муниципальной программы «Развитие отдельных секторов экономики города Ханты-Мансийска» на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации города Ханты-Мансийска                           от 30.12.2015 №1514, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:».
1.2.Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3.Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы города Ханты-Мансийска Дунаевскую Н.А.».

1.3.Пункт 1.5 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«1.5.Имущество, включенное в Перечень, используется в целях предоставления его во владение и(или) в пользование на долгосрочной основе                  (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и не подлежит отчуждению                 в частную собственность, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства                      в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося                              в государственной собственности субъектов Российской Федерации                                или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».».

1.4.Пункт 2.9 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2.9.Ведение Перечня означает включение в него муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и предназначенного для передачи                     во владение и(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, с ежегодным до 1 ноября текущего года дополнением Перечня муниципальным имуществом, а также изменение сведений о муниципальном имуществе и его исключение из Перечня.».

1.5.Пункт 2.10 приложения к постановлению дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Сведения о Перечне, сведения об изменениях, внесенных в Перечень, в том числе о ежегодных дополнениях Перечня муниципальным имуществом, подлежат представлению Уполномоченным органом в установленные сроки в орган исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, уполномоченный на взаимодействие с акционерным обществом «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства.».

2.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска                         от 21.11.2013 №1539 «Об утверждении перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»                                   (далее – постановление) следующие изменения:

2.1.Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», решением Думы города Ханты-Мансийска от 29.06.2012 №255 «О  Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Ханты-Мансийска, разделом 5 «Механизм реализации программы» муниципальной программы «Развитие отдельных секторов экономики города Ханты-Мансийска»                на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации города             Ханты-Мансийска от 30.12.2015 №1514, постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 15.03.2013 №246 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»,               в целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, руководствуясь статьей 71 Устава города                                 Ханты-Мансийска:».
2.2.Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2.Департаменту муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска использовать имущество, указанное в приложении к настоящему постановлению, в качестве имущественной поддержки в рамках реализации подпрограммы 1 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города Ханты-Мансийска» муниципальной программы «Развитие отдельных секторов экономики города Ханты-Мансийска» на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации города Ханты-Мансийска                       от 30.12.2015 №1514.».

2.3.Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5.Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы города Ханты-Мансийска Дунаевскую Н.А.».

2.4.Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                                              М.П.Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска

от 29.11.2016 №1185
Перечень муниципального имущества,

предназначенного для передачи во владение и(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Реестро-вый номер
	Наименование имущества
	Местонахождение
имущества
	Площадь нежилых помещений, земельных участков
(кв.м)
	Характеристика имущества
(год постройки (приобретения, изготовления), балансовая стоимость
и др.)
	Целевое назначение муниципального имущества
	Информация о наличии (отсутствии) имущественных прав субъектов малого
и среднего предпринимательства

	1.
	519
	Нежилое помещение
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Ханты-Мансийск, ул.Пионерская, д.27
	85,4
	год постройки 1984, балансовая стоимость 4 740 000 рублей
	Офис
	Заключен договор аренды

	2.
	717
	Нежилое помещение
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Ханты-Мансийск, ул.Мичурина, д.6
	27,2
	год постройки 2006,

балансовая стоимость

960 000 рублей

	Парикмахерская
	Заключен договор аренды

	3.
	717
	Нежилое помещение
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Ханты-Мансийск, ул.Мичурина, д.6
	12,0
	год постройки 2006,

балансовая стоимость

2 182 887,94 рублей

	4.
	342
	Арочный склад
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Ханты-Мансийск, ул.Пионерская, д.13
	438
	год постройки 1990,

балансовая стоимость

2 430 000 рублей
	Склад
	Заключен договор аренды

	5.
	717
	Нежилое помещение
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Ханты-Мансийск, ул.Мичурина, д.6
	32,7
	год постройки 2006,

балансовая стоимость

1 154 117,65 рублей

	6.
	918
	Нежилое помещение
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Ханты-Мансийск ул.Луговая, д.9
	42,2
	год постройки 2002,

балансовая стоимость

1 041 044,7 рублей

	7.
	952
	Памятный знак Первооткры-вателям Сибири
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Ханты-Мансийск, проезд Первооткрывателей, д.1
	671,6
	год постройки 2007, балансовая стоимость 208 419 841,66 рублей
	Экзотариум
с пунктом общественного питания
	Заключен договор аренды

	8.
	526
	Нежилое помещение
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Ханты-Мансийск, ул.Энгельса, д.15
	18,9
	год постройки 1987, балансовая стоимость 587 579,00 рублей

	                                                                                                  Итого
	1 328,0